
1 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

          

 

HOTĂRÂREA NR. 156/2021 

pentru aprobarea repartizării pe unități administrativ-teritoriale  a sumei 

corespunzătoare cotei de 6% din impozitul pe venit, încasat suplimentar, fond aflat la 

dispoziția consiliului județean, în conformitate cu prevederile art. 6 alin. (9^1) din Legea 

bugetului de stat pe anul 2021, nr. 15/2021, cu modificările și completările ulterioare 

 

 

Consiliul Judeţean Satu Mare întrunit în şedinţă extraordinară, 

având în vedere referatul de aprobare nr. 25743/10.12.2021 al președintelui 

Consiliului Județean Satu Mare anexat proiectului de hotărâre nr. 160/10.12.2021, raportul de 

specialitate al Direcţiei economice nr. 25744/10.12.2021, raportul de avizare al Comisiei 

pentru activități economico–financiare nr. 25/13.12.2021, raportul de avizare al Comisiei 

pentru realizarea lucrărilor publice, construcții și modernizarea drumurilor de interes județean, 

investiții nr. 22/13.12.2021, precum și raportul de avizare al Comisiei de dezvoltare regională, 

cooperare internă și internațională, parteneriate interne și internaționale nr. 18/13.12.2021,   

în baza prevederilor art. 6 alin. (9^1) din Legea bugetului de stat pe anul 2021, nr. 

15/2021, cu modificările și completările ulterioare,, 

în conformitate cu Decizia Șefului Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Satu 

Mare nr. 8/07.12.2021 înregistrată la Registratura Consiliului Județean Satu Mare sub nr. 

25352/08.12.2021, 

în temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. f), precum şi cu cele ale art. 182 alin. (4) 

cu trimitere la art. 139 alin. (3) lit. a) coroborate cu prevederile art. 196 alin. (1) lit. a) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

 

  



2 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

Art.1. Se aprobă repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a sumei 

corespunzătoare cotei de 6% din impozitul pe venit, încasat suplimentar, fond aflat la 

dispoziția consiliului județean, în conformitate cu prevederile art. 6 alin. (9^1) din Legea 

bugetului de stat pe anul 2021, nr. 15/2021, cu modificările și completările ulterioare, potrivit 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Unităţile administrativ-teritoriale menţionate în anexa  la prezenta hotărâre, 

răspund pentru modul de utilizare, în conformitate cu dispoziţiile legale, a sumelor alocate 

prin prezenta hotărâre. 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Satu Mare şi unităţile administrativ-teritoriale 

menţionate în anexa la prezenta hotărâre. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice 

Satu Mare, Instituției Prefectului Județul Satu Mare, precum și unităţilor 

administrativ-teritoriale menţionate în anexă. 

  

 

                          Satu Mare, la 13.12. 2021 

 

  

PREŞEDINTE,                                  CONTRASEMNEAZĂ: 

 Pataki Csaba                           SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                               Crasnai Mihaela Elena Ana 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de 

voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcţie  _ 32 Voturi pentru _____________ 26 

 Nr. total al aleșilor locali prezenţi  ___ 32 Voturi împotrivă ____________ 0 

 Nr. total al aleșilor locali absenţi  ____ 0 Abţineri __________________ 1 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere şi la vot __________________ 5 



ROMÂNIA Anexă

JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 156/2021

lei

Sume repartizate cf. art. 6 

alin. (6) din Legea 

bugetului de stat pe anul 

2021

Sume incasate suplimentar, 

repartizate cf. art. 6 alin. 

(9^1) din Legea bugetului 

de stat pe anul 2021

Total sume repartizate din 

fondul la dispoziția 

Consiliului Județean pe 

anul 2021

1 2 3 4 (2+3)

0

Total unități administrativ-

teritoriale 27,134,000.00 1,746,318.64 28,880,318.64

Acâș 350,000.00 22,000.00 372,000.00

Agriș 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Andrid 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Apa 350,000.00 22,000.00 372,000.00

Bârsau 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Batarci 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Beltiug 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Berveni 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Bixad 400,000.00 22,000.00 422,000.00

Bogdand 350,000.00 22,000.00 372,000.00

Botiz 370,000.00 22,000.00 392,000.00

Călinești Oaș 370,000.00 22,000.00 392,000.00

Cămârzana 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Cămin 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Căpleni 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Căuaș 370,000.00 22,000.00 392,000.00

Cehal 320,000.00 22,000.00 342,000.00

Certeze 370,000.00 22,000.00 392,000.00

Ciumești 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Craidorolț 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Crucișor 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Culciu 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Doba 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Dorolț 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Foieni 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Gherța Mică 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Halmeu 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Hodod 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Homoroade 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Lazuri 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Medieșu Aurit 400,000.00 22,000.00 422,000.00

Micula 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Moftin 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Odoreu 380,000.00 22,000.00 402,000.00

Orașu Nou 360,000.00 22,000.00 382,000.00

REPARTIZAREA

pe unități administrativ-teritoriale a sumei corespunzătoare cotei de 6% din impozitul pe venit, încasat 

suplimentar, fond aflat la dispoziția consiliului județean, în conformitate cu prevederile art. 6 alin. (9^1) 

din Legea bugetului de stat pe anul 2021, nr. 15/2021, cu modificările și completările ulterioare

Unitatea administrativ-

teritorială

Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean

(cod 040205)

1



lei

Sume repartizate cf. art. 6 

alin. (6) din Legea 

bugetului de stat pe anul 

2021

Sume incasate suplimentar, 

repartizate cf. art. 6 alin. 

(9^1) din Legea bugetului 

de stat pe anul 2021

Total sume repartizate din 

fondul la dispoziția 

Consiliului Județean pe 

anul 2021

1 2 3 4 (2+3)

Unitatea administrativ-

teritorială

Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean

(cod 040205)

Paulești 380,000.00 22,000.00 402,000.00

Petrești 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Pir 330,000.00 22,000.00 352,000.00

Pișcolt 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Pomi 300,000.00 338,318.64 638,318.64

Porumbești 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Racșa 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Săcășeni 330,000.00 22,000.00 352,000.00

Sanislău 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Santău 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Săuca 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Socond 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Supur 370,000.00 22,000.00 392,000.00

Tarna Mare 370,000.00 22,000.00 392,000.00

Târșolț 350,000.00 22,000.00 372,000.00

Terebești 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Tiream 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Turț 420,000.00 22,000.00 442,000.00

Turulung 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Urziceni 360,000.00 22,000.00 382,000.00

Valea Vinului 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Vama 370,000.00 22,000.00 392,000.00

Vetiș 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Viile Satu Mare 360,000.00 22,000.00 382,000.00
Total comune 20,510,000.00 1,614,318.64 22,124,318.64

Satu Mare 4,700,000.00 22,000.00 4,722,000.00

Carei 500,000.00 22,000.00 522,000.00
Total municipii 5,200,000.00 44,000.00 5,244,000.00

Ardud 400,000.00 22,000.00 422,000.00

Livada 424,000.00 22,000.00 446,000.00

Negrești Oaș 300,000.00 22,000.00 322,000.00

Tășnad 300,000.00 22,000.00 322,000.00
Total oraşe 1,424,000.00 88,000.00 1,512,000.00

 

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,
Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

 

2


